
1 

H 

L 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

Radicado: D 2020070000349 
Fecha: 29/01/2020 

IH DI FI II II II II II II HII IIU I U 

Por el cual se Revoca parcialmente un acto administrativo que concedió comisión 
de servicios y revoca el nombramiento provisional de unos docentes en la planta 

de cargos del departamento de Antioquia, pagados por el Sistema General de 
Participaciones. 

LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso 
de las atribuciones legales, y en especial las conferidas por la Ley 715 de 2001 y  el 
Decreto 2016070005337 del 5 de octubre de 2016, 

CONSIDERANDO QUE: 
* Mediante el Decreto 2016070005337 del 5 de octubre de 2016, se ajusta la estructura 
orgánica y otorga funciones a la Secretaria de Educación para realizar nombramientos, 
trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en 
segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás novedades administrativas a 
los docentes, directivos docentes y personal administrativo que laboran en los diferentes 
Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento de 
Antioquia. 
* Por el Decreto Departamental 2019070002244 del 3 de mayo de 2019, se Modificó la 
Planta de cargos de Personal Docentes y Directivos Docentes y Administrativos para la 
prestación del Servicio Educativo en los municipios no Certificados del Departamento de 
Antioquia, financiados con recursos del Sistema General de Participaciones. 
* Que el literal d) del artículo 45 del Decreto 1950 de 1973, dispone que la autoridad 
podrá revocar una designación cuando el nombrado no manifieste su aceptación o no se 
posesiona dentro del plazo legal. 
* A los servidores docentes que se relacionan a continuación, mediante el Decreto 
2019070007186 del 30 de diciembre de 2019, se les concedió Comisión de Servicios 
remunerada, hasta el 31 de diciembre de 2020, para que desarrollaran las labores de 
Tutoría Pedagógica y Docente correspondientes al Programa para la Excelencia 
Docente y Académica "Todos a Aprender", funciones que deben desarrollarse bajo la 
orientación de la Secretaría de Educación de Antioquia en los establecimientos 
educativos asignados. 

DOCENTE CEDULA 
INSTITUCION 
EDUCATIVA - 

SEDE 

CODIGO 
DANE 

MUNICIPIO 
ESTABLECIMIENTO 
EDUCATIVO BASE 

CODIGO DANE 
- INST. EDUC. 

 BASE  

MUNICIPIO 

JESUS ANTONIO 15.273.318 E U AGUSTíN 105237000044 Don Matías 1. E. DONMATIAS 105237000150 Don Matías 

PIEDRAHITA GARCIA 

MORALES 

E U LUIS LOPEZ 105237000052 

DE MESA 

WILLIAM DE 70.581.368 C. E. R. EL 205361000227 Ituango 1. E. R. LA PEREZ 205361000430 Ituango 

JESUS QUINDIO 

PIERDAH ITA 

MORALES 

C. E. R. FATIMA 205361001461 

C. E. R. SANTA 205361000014 

LUCIA 

1. E. R. EL 205361000146 

CEDRAL 

t. E. R. LA 205361000430 

PEREZ 

 

1€çfl 
CCASTANOS 1de4 



CCASTANOS 2de4 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

Por lo anteriormente expuesto, la Secretaria de Educación del departamento de Antioquia, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Revocar parcialmente el Decreto 2019070007186 del 30 de 
diciembre de 2019, acto administrativo mediante el cual fue concedida Comisión de 
Servicios remunerada, hasta el 31 de diciembre de 2020, para que desarrollaran las 
labores de Tutoría Pedagógica y Docente correspondientes al Programa para la 
Excelencia Docente y Académica "Todos a Aprender", funciones que deben 
desarrollarse bajo la orientación de la Secretaría de Educación de Antioquia en los 
establecimientos educativos asignados, a los educadores que seguidamente se 
relaciona:  

DOCENTE CEDUI.A 
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

- 

SEDE 

CODIGO 
DANE 

MUNICIPIO 
ESTABLECIMIENTO 
EDUCATIVO BASE 

CODIGO_DAN E 
- INST.EDUC. 

BASE 

MUNICIPIO 

JESUS ANTONIO 15.273.318 E U AGUSTIN 105237000044 Don Matías 1. E. DONMATIAS 105237000150 Don Matías 

PIEDRAHITA GARCIA 

MORALES 

E U LUIS LOPEZ 105237000052 

DE MESA 

WILLIAM DE 70.581.368 C. E. R. EL 205361000227 Ituango 1. E. R. LA PEREZ 205361000430 Ituango 

JESUS QUINDIO 

PIERDAHITA 

MORALES 

C. E. R. FATIMA 205361001461 

C. E. R. SANTA 205361000014 

LUCIA 

1. E. R. EL 205361000146 

CEDRAL 

1. E. R. LA 205361050430 

PEREZ 

LEIDY JOHANA 1.026.130.097 C. E. R. 205679000340 Santa Bárbara 1. E. JESUS MARIA 105679000485 Santa Bárbara 

URIBE PATIÑO ATANASIO ROJAS PAGOLA 

C. E. R. LA 205679001141 

PRIMAVERA 

C. E. R. LOMA 205679000439 

DON SANTOS 

C. E. R. URSULA 405679000004 

1. E. JESUS 105679000485 

MARIA ROJAS 

PAGOLA 

MONICA DIVISAY 63.461.751 C. E. R. 205893000799 Yondó (Casabe) 1. E. R. SAN MIGUEL DEL 205893000306 - Yondó(Casabo) 

SANTODOMINGO CIENAGA TIGRE 

QUEVEDO 

C. E. R. SANTA 205893000942 

CLARA 

1. E. R. ALTO 205893001523 

CIMITARRA 

1. E. R. SAN LUIS 205893000446 

BELTRAN 

1. E. R. SAN 205893000306 

MIGUEL DEL 

TIGRE 

ARTÍCULO SEGUNDO: Revocar parcialmente el Decreto 2019070007186 del 30 de 
diciembre de 2019, acto administrativo mediante el cual fueron Nombrados en 
Provisionalidad, en Vacante Temporal, en la planta de cargos del departamento de 
Antioquia, pagados con Recursos del Sistema General de Participaciones los servidores 
docentes que se relacionan a continuación; según lo expuesto en la parte motiva. 

CCASTANOS 3de4 



CCASTANOS 4de4 


